



## Folketingets Social- og Indenrigsudvalg

Holmens Kanal 22  
1060 København K  
Telefon 72 28 24 00

**Sagsnr.**  
2020 - 8876

**Doknr.**  
329232

**Dato**  
10-11-2020

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 28. august 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 687 og 688 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares endeligt. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Marie Bjerre (V).

### **Spørgsmål nr. 688:**

”Vil ministeren oversende en tabel i lighed med svar på BUU alm. del – spørgsmål 122, der giver et overblik over alle arbejdsgrupper, ekspertudvalg, følgegrupper og interessentgrupper mv. på ministerområdet, som i denne regeringsperiode er blevet nedlagt, eller på anden vis har afsluttet deres arbejde. Tabellen bedes indeholde navn, et kort oprids af emne, dato for start og afslutning for arbejdet, økonomi/honorarer og oplysninger om, om der er givet afrapportering, og om Folketingets Social- og Indenrigsudvalg er orienteret om indholdet heraf.”

### **Endeligt svar:**

Tabel 1 i vedlagte bilag 1 viser en oversigt over arbejdsgrupper, ekspertudvalg, følgegrupper og interessentgrupper m.v. på ministerområdet, som i denne regeringsperiode er blevet nedlagt, eller på anden vis har afsluttet deres arbejde.

Det er lagt til grund for besvarelsen, at der med ”arbejdsgrupper, ekspertudvalg, følgegrupper og interessentgrupper m.v. på ministerområdet” menes arbejdsgrupper og ekspertudvalg el.lign. med deltagelse af eksterne medlemmer fra ikke-statslige organisationer, foreninger, kommuner, forskningsenheder m.v.

Der er således ikke medtaget interne statslige embedsmandsgrupper, internationale samarbejdsfora og udvalg eller arbejdsgrupper, ekspertudvalg m.v. Endvidere er der ikke medtaget arbejdsgrupper, ekspertudvalg m.v., som har været forankret på andre ministeriers ressortområder med deltagelse fra Social- og Indenrigsministeriet eller ministeriets underliggende institutioner. Styregrupper for diverse satspuljeinitiativer eller kvalificeringsgrupper i forbindelse med evalueringer af satspuljeinitiativer, udarbejdelse af informationsmateriale m.v. er heller ikke medtaget.

Det bemærkes, at der i oversigten oplyses om, hvorvidt Folketingets Social- og Indenrigsudvalg er blevet orienteret. Det dækker i oversigten over, om udvalget er blevet orienteret om arbejdsgruppernes, ekspertudvalgenes m.v. konkrete arbejde, resultater af arbejdet el.lign. Udvalget kan således være blevet orienteret om status for de samlede initiativer, som arbejdsgrupper, ekspertudvalg m.v. indgår i, uden at det fremgår af oversigten. Endelig bemærkes det, at ministeriet har et omfattende og løbende samarbejde med interessenter på socialområdet i både formelle og uformelle fora, hvorfor der kan være samarbejder med eksterne, der ikke er blevet kategoriseret som arbejdsgrupper/ekspertudvalg, og som derfor ikke fremgår af oversigten.



Med venlig hilsen  
**Astrid Krag**

**Bilag**

Bilag 1. Afsluttede eller nedlagte arbejdsgrupper, ekspertudvalg, følgegrupper og interessentgrupper m.v. på ministerområdet